

## Минобрнауки России

### Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

#### ИНСТИТУТ ХИМИИ

# Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИХ ДВО РАН)

#### **ПРИКАЗ**

«29» мая 2020 г.

г. Владивосток

49-оп

О продлении срока действия приказа от 12 мая 2020 г. № 43-оп «Об обеспечении деятельности Института химии ДВО РАН в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции с 12 мая по 31 мая 2020 года»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 "Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", в соответствии с приказом Минобрнауки России от 28 мая 2020 г. № 692 «О подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 29 мая 2020 № 75-пг "О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг "О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)", приказываю:

- 1. Продлить действие приказа от 12 мая 2020 г. № 43-оп «Об обеспечении деятельности Института химии ДВО РАН в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции с 12 мая по 31 мая 2020 года» на срок до 15 июня 2020 года включительно с сохранением без изменения списочного состава и численности должностных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры Института химии ДВО РАН.
- 2. Иные работники привлекаются для обеспечения функционирования Института в режиме дистанционной работы.
- 3. Сохранить режим самоизоляции для беременных женщин; работников в возрасте старше 65 лет; а также работников, имеющих

заболевания, указанные в приложении к приказу Минобрнауки России от 2 апреля 2020 г. № 545.

- 4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2020 года.
- 5. Помощнику директора по основным вопросам деятельности Семашко Н.С. незамедлительно довести настоящий приказ до руководителей структурных подразделений и работников Института.
- 6. Главному системному администратору Евдокишину В.М. незамедлительно разместить приказ Минобрнауки России от 28 мая 2020 г. № 692 и настоящий приказ на официальном сайте Института в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор член-корреспондент РАН

С.В. Гнеденков